
MĚSTSKÝ ÚŘAD TÁBOR 
Žižkovo nám. 2/2, 390 01  Tábor 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
o činnosti v oblasti poskytování informací  

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
v platném znění, za rok 2023. 

 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ) ukládá v § 2 povinným subjektům povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 
S odkazem na příslušná ustanovení § 18 InfZ, kde je uvedeno, že každý povinný subjekt musí o své 
činnosti v oblasti poskytování informací tohoto zákona zveřejnit zákonem dané údaje, předkládá 
Městský úřad Tábor tuto výroční zprávu za rok 2023. 
 
1)  Aplikace zákona č. 106/1999 Sb.  
 
InfZ  je v podmínkách města Tábora aplikován v souladu s pokynem tajemníka MěÚ Tábor  č. 2/2023 - 
Sazebník úhrad za poskytování informací. Pokyn obsahuje zásady pro stanovení nákladů a sazebník 
úhrad za poskytování informací.  
Dále se poskytování informací řídí zákonem č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
2)  Počet žádostí o informace za rok 2023 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

- počet žádostí o informace dle InfZ, které obec  obdržela v roce 2023:  bylo podáno 67  žádostí 

- počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  bylo vydáno 9 rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  bylo podány 4 odvolání proti rozhodnutí 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení  

- žádný rozsudek ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí obce o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace nebyl v roce 2023 vydán 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence  

 - výhradní licence v roce 2023 nebyly poskytnuty 

e) počet stížností podaných podle § 16a InfZ, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení 

- počet stížností podaných dle § 16a InfZ:  - v roce 2023 byla podána 1 stížnost 

 



3) Závěr 
 
Naplňování InfZ, je jedním z mnoha aspektů činnosti veřejné správy, která je vázána především 
zásadou legality a služby veřejnosti.  
Lze konstatovat, že institut písemných dotazů za rok 2023 byl využíván významě více než v  roce 2022. 
Přesto většina dotazů a odpovědí byla vyřizována ústní cestou.  
 
Výroční zpráva je rovněž zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Tábora – 
www.taborcz.eu  
 
 
V Táboře dne  20. února  2023 
 
 
 
 
 
Ing. Štěpán  P a v l í k  
Starosta města Tábora 


		2024-02-20T14:47:45+0100
	Ing. Štěpán Pavlík




